
06 de Setembro de 2022 1AAtos Oficiais - Edição 2058

ESTADO DO PARANÁ 
PREFEITURA DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 263/2022
PREGÃO ELETRONICO Nº 061/2022
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE 

- PR - CONTRATADA:  ANTONIO MARCOS SOARES DA SILVA - CNPJ 
Nº 42.669.518/0001-62. Representante: ANTONIO MARCOS SOARES DA 
SILVA - CPF nº 019.363.711-11

OBJETO: Aquisição de Equipamentos de Informática e suplementos 
para a manutenção dos computadores, telefonia e câmeras de segurança 
pertencentes ao Município. VALOR TOTAL:  R$ 4.800,00 (Quatro Mil e 
Oitocentos Reais) VIGÊNCIA: 30/08/2023. Santo Antonio do Sudoeste, em 
31/08/2022. RICARDO ANTONIO ORTINA - PREFEITO MUNICIPAL 

-----------------------------------------------
EXTRATO DO CONTRATO Nº 265/2022
PREGÃO ELETRONICO Nº 061/2022
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE - 

PR - CONTRATADA:  BERGAMO E CAVALCANTE INFORMATICA LTDA
CNPJ Nº 11.195.926/0001-04. Representante: GIANCARLO BERGAMO 

CECILIO - CPF nº 027.645.609-23. OBJETO: Aquisição de Equipamentos de 
Informática e suplementos para a manutenção dos computadores, telefonia 
e câmeras de segurança pertencentes ao Município.  VALOR TOTAL:  R$ 
4.690,00 (Quatro Mil, Seiscentos e Noventa Reais) VIGÊNCIA: 30/08/2023. 
Santo Antonio do Sudoeste, em 31/08/2022. 

RICARDO ANTONIO ORTINA - PREFEITO MUNICIPAL 
---------------------------------------------
EXTRATO DO CONTRATO Nº 266/2022
PREGÃO ELETRONICO Nº 061/2022
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE 

- PR. CONTRATADA:  BRUDERTEC INFORMATICA E SISTEMA DE 
SEGURANÇA LTDA - CNPJ Nº 25.027.024/0001-65 - Representante: 
RAFAEL RODRIGO LAMIN - CPF nº 049.576.149-46. OBJETO: Aquisição 
de Equipamentos de Informática e suplementos para a manutenção 
dos computadores, telefonia e câmeras de segurança pertencentes ao 
Município. VALOR TOTAL:  R$ 15.220,00 (Quinze Mil, Duzentos e Vinte 
Reais) - VIGÊNCIA: 30/08/2023. Santo Antonio do Sudoeste, em 31/08/2022. 
RICARDO ANTONIO ORTINA - PREFEITO MUNICIPAL 

------------------------------------------------------------------------
EXTRATO DO CONTRATO Nº 267/2022
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 061/2022 - CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE 

SANTO ANTONIO DO SUDOESTE - PR - CONTRATADA:  C KOZAR DOS 
SANTOS INFO ELETRO. CNPJ Nº 32.314.972/0001-47. Representante: 
CAROLINA KOZAR DOS SANTOS - CPF nº 116.101.419-54. OBJETO: 
Aquisição de Equipamentos de Informática e suplementos para a manutenção 
dos computadores, telefonia e câmeras de segurança pertencentes ao 
Município. VALOR TOTAL:  R$ 207,84 (Duzentos e Sete Reais e Oitenta e 
Quatro Centavos) - VIGÊNCIA: 30/08/2023. Santo Antonio do Sudoeste, em 
31/08/2022. RICARDO ANTONIO ORTINA - PREFEITO MUNICIPAL 

------------------------------------------------------------------------
EXTRATO DO CONTRATO Nº 0268/2022
Pregão  Eletrônico nº 061/2022. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE 

SANTO ANTONIO DO SUDOESTE - PR. CONTRATADA:  CLEANING 
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - CNPJ Nº 
41.607.510/0001-09 - Representante: CLARICE MACIEL DA ROSA - CPF 
nº 010.341.499-11. OBJETO: Aquisição de Equipamentos de Informática e 
suplementos para a manutenção dos computadores, telefonia e câmeras de 
segurança pertencentes ao Município. VALOR TOTAL:  R$ 8.935,96 (Oito Mil, 
Novecentos e Trinta e Cinco Reais e Noventa e Seis Centavos). VIGÊNCIA: 
30/08/2023. Santo Antonio do Sudoeste, em 31/08/2022.

RICARDO ANTONIO ORTINA - PREFEITO MUNICIPAL 
------------------------------------------------------------------------
EXTRATO DO CONTRATO Nº 269/2022
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 061/2022. CONTRATANTE: MUNICÍPIO 

DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE - PR. CONTRATADA:  DARLU 
INDUSTRIA TEXTIL LTDA - CNPJ Nº 40.223.106/0001-79. Representante: 
LIGIANE PAULA GIACOMEL IZYCKI HAIDUKI - CPF nº 015.919.100-99

OBJETO: Aquisição de Equipamentos de Informática e suplementos 
para a manutenção dos computadores, telefonia e câmeras de segurança 
pertencentes ao Município. VALOR TOTAL:  R$ 3.084,00 (Três Mil e Oitenta 
e Quatro Reais) - VIGÊNCIA: 30/08/2023. Santo Antonio do Sudoeste, em 
31/08/2022. RICARDO ANTONIO ORTINA - PREFEITO MUNICIPAL 

-----------------------------------------------------------------------
EXTRATO DO CONTRATO Nº 270/2022
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 061/2022
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE 

- PR. CONTRATADA:  DIST. DE MATERIAIS ESC. AMERICANSUL LTDA
CNPJ Nº 73.272.528/0001-93. Representante: DARCI DA COSTA - CPF 

nº 175.493.459-53 - OBJETO: Aquisição de Equipamentos de Informática 
e suplementos para a manutenção dos computadores, telefonia e câmeras 
de segurança pertencentes ao Município. VALOR TOTAL:  R$ 13.550,40 
(Treze Mil, Quinhentos e Cinquenta Reais e Quarenta Centavos). VIGÊNCIA: 
30/08/2023. Santo Antonio do Sudoeste, em 31/08/2022.

RICARDO ANTONIO ORTINA - PREFEITO MUNICIPAL 
-----------------------------------------------------------------------
EXTRATO DO CONTRATO Nº 271/2022
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 061/2022. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE 

SANTO ANTONIO DO SUDOESTE - PR. CONTRATADA:  DLB COMERCIO 
DE PRODUTOS DE INFORMATICA EIRELI - CNPJ Nº 40.708.647/0001-97. 
Representante: DANILO LESSA BERNARDINELI - CPF nº 009.701.142-81

OBJETO: Aquisição de Equipamentos de Informática e suplementos 
para a manutenção dos computadores, telefonia e câmeras de segurança 
pertencentes ao Município. VALOR TOTAL:  R$ 3.355,80 (Três Mil, Trezentos 
e Cinquenta e Cinco Reais e Oitenta Centavos) - VIGÊNCIA: 30/08/2023

Santo Antonio do Sudoeste, em 31/08/2022.
RICARDO ANTONIO ORTINA - PREFEITO MUNICIPAL 
-----------------------------------------------------------------------
EXTRATO DO CONTRATO Nº 272/2022
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 061/2022. CONTRATANTE: MUNICÍPIO 

DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE - PR. CONTRATADA:  DOUGLAS 
GEOVA KAKTIN 07105335947 - CNPJ Nº 17.852.597/0001-03

Representante: DOUGLAS GEOVA KAKTIN - CPF nº 071.053.359-47
OBJETO: Aquisição de Equipamentos de Informática e suplementos 

para a manutenção dos computadores, telefonia e câmeras de segurança 
pertencentes ao Município. VALOR TOTAL:  R$ 12.842,46 (Doze Mil, 
Oitocentos e Quarenta e Dois Reais e Quarenta e Seis Centavos) - VIGÊNCIA: 
30/08/2023. Santo Antonio do Sudoeste, em 31/08/2022.

RICARDO ANTONIO ORTINA - PREFEITO MUNICIPAL 
-----------------------------------------------------------------------
EXTRATO DO CONTRATO Nº 273/2022 - PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº 061/2022. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO 
SUDOESTE - PR. CONTRATADA:  ESFERA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS E 
COMERCIO LTDA - CNPJ Nº 05.328.910/0001-11

Representante: ROBERTO MOREIRA SOARES DA SILVA
CPF nº 126.296.988-31
OBJETO: Aquisição de Equipamentos de Informática e suplementos 

para a manutenção dos computadores, telefonia e câmeras de segurança 
pertencentes ao Município. VALOR TOTAL:  R$ 20.399,76 (Vinte Mil, Trezentos 
e Noventa e Nove Reais e Setenta e Seis Centavos) - VIGÊNCIA: 30/08/2023. 
Santo Antonio do Sudoeste, em 31/08/2022.

RICARDO ANTONIO ORTINA - PREFEITO MUNICIPAL 
-----------------------------------------------------------------------
EXTRATO DO CONTRATO Nº 274/2022
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 061/2022
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE - 

PR. CONTRATADA:  HMA COMERCIO E ATACADISTA DE PRODUTOS DE 
INFORMATICA E ELETROELETRONICOS LTDA - CNPJ Nº 29.391.476/0001-
82. Representante: MANUELA NEGROMONTE MENDES MUNIZ DE 
ANDRADE - CPF nº 107.646.124-76 - OBJETO: Aquisição de Equipamentos 
de Informática e suplementos para a manutenção dos computadores, telefonia 
e câmeras de segurança pertencentes ao Município. VALOR TOTAL:  R$ 
31.503,32 (Trinta e Um Mil, Quinhentos e Três Reais e Trinta e Dois Centavos) 
- VIGÊNCIA: 30/08/2023 Santo Antonio do Sudoeste, em 31/08/2022. 
RICARDO ANTONIO ORTINA - PREFEITO MUNICIPAL 

-----------------------------------------------------------------------
EXTRATO DO CONTRATO Nº 275/2022
PREGÃO ELETRONICO Nº 061/2022
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE - PR. 

CONTRATADA:  HYPER TECHNOLOGIES COMERCIO DE INFORMATICA 
E SERVIÇOS EIRELI - CNPJ Nº 40.689.972/0001-50. Representante: FELIPE 
CARVALHO QUERINO - CPF nº 039.659.691-61 - OBJETO: Aquisição 
de Equipamentos de Informática e suplementos para a manutenção dos 
computadores, telefonia e câmeras de seguranças pertencentes ao Município. 
VALOR TOTAL:  R$ 787,68 (Setecentos e Oitenta e Sete Reais e Sessenta 
e Oito Centavos) - VIGÊNCIA: 30/08/2023. Santo Antonio do Sudoeste, em 
31/08/2022. RICARDO ANTONIO ORTINA - PREFEITO MUNICIPAL 

-----------------------------------------------------------------------
EXTRATO DO CONTRATO Nº 276/2022
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 061/2022
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE - PR. 

CONTRATADA:  INVITECH SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA EIRELI - CNPJ 
Nº 35.646.099/0001-88. Representante: ELVIO SVAIGEN DA SILVA - CPF 
nº 020.684.669-02. OBJETO: Aquisição de Equipamentos de Informática e 
suplementos para a manutenção dos computadores, telefonia e câmeras de 
segurança pertencentes ao Município. VALOR TOTAL:  R$ 2.628,96 (Dois 
Mil, Seiscentos e Vinte e Oito Reais e Noventa e Seis Centavos) - VIGÊNCIA: 
30/08/2023. Santo Antonio do Sudoeste, em 31/08/2022.

RICARDO ANTONIO ORTINA - PREFEITO MUNICIPAL 
-----------------------------------------------------------------------
EXTRATO DO CONTRATO Nº 277/2022
PREGÃO ELETRÕNICO Nº 061/2022
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE - 

PR. CONTRATADA:  J E M ARCHILLA LTDA - CNPJ Nº 27.465.898/0001-
20. Representante: JOSIELE EVELYN MIHARA ARCHILLA - CPF nº 
025.397.089-00. OBJETO: Aquisição de Equipamentos de Informática e 
suplementos para a manutenção dos computadores, telefonia e câmeras de 
segurança pertencentes ao Município. VALOR TOTAL:  R$ 7.644,86 (Sete Mil, 
Seiscentos e Quarenta e Quatro Reais e Oitenta e Seis Centavos) - VIGÊNCIA: 
30/08/2023. Santo Antonio do Sudoeste, em 31/08/2022.

RICARDO ANTONIO ORTINA - PREFEITO MUNICIPAL 
-----------------------------------------------------------------------
EXTRATO DO CONTRATO Nº 278/2022
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 061/2022
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE 

- PR. CONTRATADA:  JUV DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS DE 
INFORMATICA LTDA - CNPJ Nº 45.298.461/0001-20. Representante: 
JACKSON UBIRATAN VARGAS - CPF nº 425.135.539-34

OBJETO: Aquisição de Equipamentos de Informática e suplementos 
para a manutenção dos computadores, telefonia e câmeras de segurança 
pertencentes ao Município. VALOR TOTAL:  R$ 258.659,80 (Duzentos e 
Cinquenta e Oito Mil, Seiscentos e Cinqüenta e Nove Reais e Oitenta Centavos) 
- VIGÊNCIA: 30/08/2023 - Santo Antonio do Sudoeste, em 31/08/2022.

RICARDO ANTONIO ORTINA - PREFEITO MUNICIPAL 
-----------------------------------------------------------------------

EXTRATO DO CONTRATO Nº 279/2022
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 061/2022. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE 

SANTO ANTONIO DO SUDOESTE - PR. CONTRATADA:  KGR ATACADISTA 
LTDA - CNPJ Nº 45.606.844/0001-19. Representante: RODRIGO AUGUSTO 
CADAMURO ALBINO - CPF nº 078.073.089-58

OBJETO: Aquisição de Equipamentos de Informática e suplementos 
para a manutenção dos computadores, telefonia e câmeras de segurança 
pertencentes ao Município. VALOR TOTAL:  R$ 1.190,00 (Um Mil, Cento e 
Noventa Reais) - VIGÊNCIA: 30/08/2023. Santo Antonio do Sudoeste, em 
31/08/2022. RICARDO ANTONIO ORTINA - PREFEITO MUNICIPAL 

-----------------------------------------------------------------------
EXTRATO DO CONTRATO Nº 280/2022
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 061/2022
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE - PR. 

CONTRATADA:  LICITAMAIS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA
CNPJ Nº 28.010.869/0001-36. Representante: FABIANA MARIOTO - CPF 

nº 269.366.048-38 - OBJETO: Aquisição de Equipamentos de Informática e 

suplementos para a manutenção dos computadores, telefonia e câmeras de 
segurança pertencentes ao Município. VALOR TOTAL:  R$ 150,00 (Cento e 
Cinquenta Reais) - VIGÊNCIA: 30/08/2023; Santo Antonio do Sudoeste, em 
31/08/2022. RICARDO ANTONIO ORTINA - PREFEITO MUNICIPAL 

-----------------------------------------------------------------------
EXTRATO DO CONTRATO Nº 281/2022
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 061/2022. CONTRATANTE: MUNICÍPIO 

DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE - PR. CONTRATADA:  ML 
SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA -CNPJ Nº 28.491.296/0001-00

Representante: WANDERSON GUIRALDELI - CPF nº 896.079.109-15
OBJETO: Aquisição de Equipamentos de Informática e suplementos 

para a manutenção dos computadores, telefonia e câmeras de segurança 
pertencentes ao Município. VALOR TOTAL:  R$ 560,00 (Quinhentos e 
Sessenta Reais) - VIGÊNCIA: 30/08/2023. Santo Antonio do Sudoeste, em 
31/08/2022. RICARDO ANTONIO ORTINA - PREFEITO MUNICIPAL 

-----------------------------------------------------------------------
EXTRATO DO CONTRATO Nº 282/2022
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 061/2022
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE 

- PR. CONTRATADA:  POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA - CNPJ 
Nº 03.958.284/0001-11. Representante: CLEITON DA SILVA - CPF nº 
087.980.769-57 - OBJETO: Aquisição de Equipamentos de Informática e 
suplementos para a manutenção dos computadores, telefonia e câmeras de 
segurança pertencentes ao Município. VALOR TOTAL:  R$ 21.224,96 (Vinte 
e Um Mil, Duzentos e Vinte e Quatro Reais e Noventa e Seis Centavos) - 
VIGÊNCIA: 30/08/2023. Santo Antonio do Sudoeste, em 31/08/2022.

RICARDO ANTONIO ORTINA - PREFEITO MUNICIPAL 
-----------------------------------------------------------------------

EXTRATO DO CONTRATO Nº 283/2022
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 061/2022
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE - PR 

- CONTRATADA:  PAGNAN E BACHES LTDA. CNPJ Nº 20.953.739/0001-25
Representante: ELENICE PAGNAN BACHES -CPF nº 043.226.989-48
OBJETO: Aquisição de Equipamentos de Informática e suplementos 

para a manutenção dos computadores, telefonia e câmeras de segurança 
pertencentes ao Município. VALOR TOTAL:  R$ 3.087,76 (Três Mil e Oitenta e 
Sete Reais e Setenta e Seis Centavos. - VIGÊNCIA: 30/08/2023

Santo Antonio do Sudoeste, em 31/08/2022.
RICARDO ANTONIO ORTINA - PREFEITO MUNICIPAL 
-----------------------------------------------------------------------

EXTRATO DO CONTRATO Nº 284/2022
PREGÃO ELETRÕNICO Nº 061/2022
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE - PR. 

CONTRATADA:  QUALITY ATACADO EIRELI. CNPJ Nº 15.724.019/0001-58
Representante: ROGERIO RAMOS ALVES - CPF nº 072.641.666-51
OBJETO: Aquisição de Equipamentos de Informática e suplementos 

para a manutenção dos computadores, telefonia e câmeras de segurança 
pertencentes ao Município. VALOR TOTAL:  R$ 6.528,64 (Seis Mil, Quinhentos 
e Vinte e Oito Reais e Sessenta e Quatro Centavos). VIGÊNCIA: 30/08/2023. 
Santo Antonio do Sudoeste, em 31/08/2022.

RICARDO ANTONIO ORTINA - PREFEITO MUNICIPAL 
-----------------------------------------------------------------------

EXTRATO DO CONTRATO Nº 285/2022
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 061/2022. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE 

SANTO ANTONIO DO SUDOESTE - PR
CONTRATADA:  REPROGRAF COMERCIAL LTDA - CNPJ Nº 

08.820.802/0001-50. Representante: CLAUDIO VILLANO - CPF nº 
132.010.248-48

OBJETO: Aquisição de Equipamentos de Informática e suplementos 
para a manutenção dos computadores, telefonia e câmeras de segurança 
pertencentes ao Município. VALOR TOTAL:  R$ 1.774,00 (Um Mil, Setecentos 
e Setenta e Quatro Reais) - VIGÊNCIA: 30/08/2023

Santo Antonio do Sudoeste, em 31/08/2022.
RICARDO ANTONIO ORTINA - PREFEITO MUNICIPAL 
-----------------------------------------------------------------------

EXTRATO DO CONTRATO Nº 286/2022
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 061/2022
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE - 

PR. CONTRATADA:  RRA COMERCIO ELETRO-FONIA LTDA
CNPJ Nº 44.307.153/0001-51. Representante: HUGO LEONARDO PEDRO 

DOS SANTOS - CPF nº 083.251.987-10
OBJETO: Aquisição de Equipamentos de Informática e suplementos 

para a manutenção dos computadores, telefonia e câmeras de seguranças 
pertencentes ao Município. VALOR TOTAL:  R$ 17.000,00 (Dezessete Mil 
Reais) - VIGÊNCIA: 30/08/2023. Santo Antonio do Sudoeste, em 31/08/2022.

RICARDO ANTONIO ORTINA - PREFEITO MUNICIPAL 
-----------------------------------------------------------------------

EXTRATO DO CONTRATO Nº 287/2022 - PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº 061/2022. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO 
SUDOESTE - PR. CONTRATADA:  SDK COMERCIO DE SUPRIMENTOS 
PARA INFORMATICA EIRELI - CNPJ Nº 32.648.650/0001-34.  Representante: 
LUCIANA DE FÁTIMA ZANETTI - CPF nº 288.418.668-96

OBJETO: Aquisição de Equipamentos de Informática e suplementos 
para a manutenção dos computadores, telefonia e câmeras de segurança 
pertencentes ao Município. VALOR TOTAL:  R$ 1.384,64 (Um Mil, Trezentos 
e Oitenta e Quatro Reais e Sessenta e Quatro Centavos) - VIGÊNCIA: 
30/08/2023. Santo Antonio do Sudoeste, em 31/08/2022. RICARDO 
ANTONIO ORTINA - PREFEITO MUNICIPAL 

-----------------------------------------------------------------------
EXTRATO DO CONTRATO Nº 288/2022 - PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº 061/2022. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO 
SUDOESTE - PR. CONTRATADA:  SUPRIPRIME SUPRIMENTOS DE 
INFORMATICA EIRELI - CNPJ Nº 43.299.151/0001-03

Representante: ANDRE MARCELINO DE OLIVEIRA - CPF nº 025.817.199-
58 - OBJETO: Aquisição de Equipamentos de Informática e suplementos 
para a manutenção dos computadores, telefonia e câmeras de segurança 
pertencentes ao Município. VALOR TOTAL:  R$ 3.999,70 (Três Mil, Novecentos 
e Noventa e Nove Reais e Setenta Centavos) - VIGÊNCIA: 30/08/2023

Santo Antonio do Sudoeste, em 31/08/2022. RICARDO ANTONIO ORTINA 
- PREFEITO MUNICIPAL 


